
MUNICIPIO DE TOLIMÁN QUERETARO
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/feb./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$70,080,721.05GOBIERNO $85,958,536.00 $84,666,447.94$17,744,427.44 $1,866,612.49$87,825,148.49

$10,522,802.10LEGISLACIÓN $10,363,885.26 $10,363,885.26-$158,916.84 $0.00$10,363,885.26

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,070,315.21COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $47,893,951.62 $46,676,101.10$16,683,288.90 $1,859,652.49$49,753,604.11

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,445,306.55ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $2,382,418.09 $2,372,604.07-$55,928.46 $6,960.00$2,389,378.09

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,528,797.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $17,168,308.74 $17,166,904.60-$360,488.26 $0.00$17,168,308.74

$6,513,500.19OTROS SERVICIOS GENERALES $8,149,972.29 $8,086,952.91$1,636,472.10 $0.00$8,149,972.29

$63,339,510.93DESARROLLO SOCIAL $86,073,790.02 $84,301,977.98$24,209,034.67 $1,474,755.58$87,548,545.60

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$55,897,857.35VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $77,624,463.84 $75,852,651.80$23,201,362.07 $1,474,755.58$79,099,219.42

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,441,653.58OTROS ASUNTOS SOCIALES $8,449,326.18 $8,449,326.18$1,007,672.60 $0.00$8,449,326.18

$6,679,532.02DESARROLLO ECONÓMICO $6,168,963.14 $6,080,063.45-$510,568.88 $0.00$6,168,963.14

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,679,532.02AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $6,168,963.14 $6,080,063.45-$510,568.88 $0.00$6,168,963.14

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $140,099,764.00 $41,442,893.23 $181,542,657.23 $178,201,289.16 $175,048,489.37 $3,341,368.07


